2 徐州财润资产管理有限公司 3,826,784 现金 否

合计 8,610,264

本次股票发行新增投资者符合《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条

和《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》的有关规定，

新增股东与公司及主要股东之间不存在关联关系。

本次股票发行股份全部由投资者以货币资金形式认购，未有以资产认购发行

股份的情形。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1、本次股票发行前前 10 名股东持股情况（截止 2014 年 12 月 22 日）

单位：股

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股东性质 限售股份数量

1 屠昌益 31,589,000 60.055 自然人 31,589,000

2 屠刚 19,760,000 37.567 自然人 19,760,000

3 周玉娟 700,000 1.331 自然人 700,000

4 金明 150,000 0.285 自然人 150,000

5 屠忠亦 100,000 0.190 自然人 100,000

6 黄少娟 100,000 0.190 自然人 100,000

7 许法根 100,000 0.190 自然人 100,000

8 薛红梅 100,000 0.190 自然人 100,000

9 江苏苏变 1,000 0.002 机构法人 1,000

合计 52,600,000 100.00  52,600,000

2、本次股票发行后前 10 名股东持股情况

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%） 股东性质 限售股份数量

1 屠昌益 31,589,000 51.6074 自然人 31,589,000

2 屠刚 19,760,000 32.2821 自然人 19,760,000

3 国盛鸿运 4,783,480 7.8148 机构法人 0

4 徐州财润 3,826,784 6.2519 机构法人 0

5 周玉娟 700,000 1.1436 自然人 700,000

苏变电气股份有限公司   公开转让说明书

152

6 金明 150,000 0.2450 自然人 150,000

7 屠忠亦 100,000 0.1634 自然人 100,000

8 黄少娟 100,000 0.1634 自然人 100,000

9 许法根 100,000 0.1634 自然人 100,000

10 薛红梅 100,000 0.1634 自然人 100,000

合计 61,209,264 99.9984  52,599,000

注：根据公司送配实施及股票发行后的持股数量计算。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权、董事、监事和高级管理人员持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股权性质
本次发行前 本次发行后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

1、有限售条件的股份 52,600,000 100.00 52,600,000 85.9333

其中：高管股份 52,399,000 99.618 52,399,000 85.6049

其他自然人股份 200,000 0.38 200,000 0.3267

社会法人股份 1,000 0.002 1,,000 14.0683

2、无限售条件的股份 0 - 8,610,264 0.0016

其中：高管股份 0 - 0 -

其他自然人 0 - 0 -

社会法人股份 0 - 8,610,264 14.0667

合计： 52,600,000  61,210,264

注：发行前按照截至 2014 年 12 月 22 日股权登记日 52,600,000 股计算，发行后以股票

发行后 61,210,264 股计算。

2、发行前后资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 9,000,000 元，公司的总资产及净资产规

模均将有较大幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，

公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

3、发行前后业务结构变动情况

公司所处细分行业为电气机械和器材制造业，公司主要从事电力变压器的研

发、生产与销售业务,主要产品包括干式变压器、油浸式变压器、箱式变压器等。

本次发行募集资金用于补充公司流动资金，优化公司财务结构，本次发行完

成后，公司的主营业务没有变化。

4、发行前后公司控制权变动情况

苏变电气股份有限公司   公开转让说明书

153

本次增资前公司实际控制人为屠昌益，屠昌益直接持有公司 31,589,000 股，

占公司总股本 60.055%的股份。增资后公司实际控制人仍为屠昌益，持有公司

31,589,000 股，占总股本 51.6074%（按照公司股票发行后总股本 61,209,264 股计

算），因此公司的控制权未发生变化。

5、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次发行完成后，公司的董事会成员、监事会成员、高管人员及核心员工未

发生变化，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下表所示：

单位：股

序号 姓名 职务

股票发行前 股票发行后

持股数量
持股比例

（%）
持股数量

持股比例

（%）

1 屠昌益
董事

董事长
31,589,000 60.055 31,589,000 51.6074

2 金明
董事

总经理
150,000 0.285 150,000 0.2450

3 屠刚 董事 19,760,000 37.567 19,760,000 32.2821

4 周玉娟

董事

财务总监

董事会秘书

700,000 1.331 700,000 1.1436

5 屠忠亦 董事 100,000 0.190 100,000 0.1634

6 许法根 监事会主席 100,000 0.190 100,000 0.1634

7 成力 监事 0 - 0 -

8 张迎春 监事 0 - 0 -

（三）发行后主要财务指标变化

最近两年主要财务指标股票发行完成后的变化情况，见下表：

项目 2012 年度 2013 年度
2014 年 1-7 月份

（发行前）

2014 年 1-7 月份

（发行后）

基本每股收益（元） -0.02 0.03 0.03 0.02

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元/股）

0.02 0.11 0.04 0.04

项目
2012 年 12

月 31 日

2013 年 12 月

31 日

2014 年 7 月 31 日

（发行前）

2014 年 7 月 31 日

（发行后）

每股净资产（元） 0.98 1.02 1.06 1.05

资产负债率（母公

司）
26.54% 26.75% 39.27% 35.72%

流动比率 3.63 3.28 1.84 2.14

速动比率 3.43 2.82 1.31 1.61

苏变电气股份有限公司   公开转让说明书

154

注：2012 年度/2012 年 12 月 31 日、2013 年度/2013 年 12 月 31 日、2014 年 1-7 月/2014 年 7 月 31 日

（发行前）财务指标依据经审计的 2014 年 1-7 月/2014 年 7 月 31 日财务报告相关财务数据计算，2014 年

1-7 月/2014 年 7 月 31 日（发行后）按照增资完成后总股本 61,210,264 股摊薄测算。

（四）以资产认购发行股份的，发行后挂牌公司债务或者或有负债的

变化

本次股票发行股份全部由投资者以货币资金形式认购，未有以资产认购发行

股份的情形。

四、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

新增投资者股份不予限售。

五、现有股东优先认购安排

本次股票发行前，公司董事会与原在册股东均进行了沟通交流，公司股权登

记日在册股东屠昌益、屠刚、周玉娟、金明、屠忠亦、黄少娟、许法根、薛红梅、

江苏苏变变压器有限公司均自愿放弃了其享有的优先认购权，并出具了放弃优先

认购权的放弃声明。

苏变电气股份有限公司   公开转让说明书

155

第六节 有关声明

一、公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本公开转让说明书中不存在虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个人和连带